Курганская область

Звериноголовский муниципальный округ

Дума Звериноголовского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

 от «29 » декабря 2022 года № 133

село Звериноголовское

       «Об утверждении перечня муниципального имущества Звериноголовского му-

ниципального округа, предназначенного для предоставления во владение и (или)

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринима-

тельства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов мало-

го и среднего предпринимательства»

              В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О разви-

тии малого  и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  руководствуясь

Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области,  Дума Зверино-

головского муниципального округа

РЕШИЛА:

   1. Утвердить перечень муниципального имущества Звериноголовского муниципального

округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долго-

срочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, обра-

зующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

согласно приложению к настоящему решению.

   2.  Признать утратившим силу:

- решение Звериноголовской районной Думы от 31 октября 2019 года №280 «Об утвер-

ждении перечня муниципального имущества Звериноголовского района, предназначенно-

го для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъек-

там малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструкту-

ру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

- решение Звериноголовской сельской Думы от 26 ноября 2019 года №23 «Об утвержде-

нии перечня муниципального имущества Звериноголовского сельсовета, предназначенно-

го для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъек-

там малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструкту-

ру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

- решение Трудовской сельской Думы от 22 ноября 2019 года №18 «Об утверждении пе-

речня муниципального имущества Трудовского сельсовета, предназначенного для предо-

ставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства»;

- решение Отряд-Алабугской сельской Думы от 20 ноября 2019 года №24 «Об утвержде-

нии перечня муниципального имущества Отряд-Алабугского сельсовета, предназначенно-

го для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъек-

там малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструкту-

ру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

- решение Круглянской сельской Думы от 26 ноября 2019 года №13 «Об утверждении пе-

речня муниципального имущества Круглянского сельсовета, предназначенного для предо-

ставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства»;

- решение Звериноголовской районной Думы от 29 июля 2010 года №50 «О внесении из-

менений в решение Звериноголовской районной Думы от 25 октября 2008 года №571 «Об

утверждении перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образо-

вания Звериноголовского района, не подлежащего отчуждению, арендуемого субъектами

малого и среднего предпринимательства»;

- решение Звериноголовской районной Думы от 15 декабря 2010 года №124 «О внесении

изменений в решение Звериноголовской районной Думы от 25 сентября 2008 года №571

«Об утверждении перечня муниципального имущества Звериноголовского района, пред-

назначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной осно-

ве субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим ин-

фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

- решение Звериноголовской районной Думы от 29 сентября 2016 года №82 «О внесении

изменений в приложение к решению Звериноголовской районной Думы от 25 сентября

2008 года №571 «Об утверждении перечня имущества муниципальной собственности Зве-

риноголовского района, не подлежащего отчуждению, арендуемого субъектами малого и

среднего предпринимательства»;

- решение Звериноголовской районной Думы от 31 мая 2018 года №199 «О внесении из-

менений в приложение к решению Звериноголовской районной Думы от 25 сентября 2008

года №571 «Об утверждении перечня имущества муниципальной собственности Зверино-

головского района, не подлежащего отчуждению, арендуемого субъектами малого и сред-

него предпринимательства».

   3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Звери-

ноголовского района» и разместить на официальном сайте Администрации Зверино-

головского муниципального округа Курганской области в информационно-

телекоммуникационной сети интернет.

   4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

    Глава Звериноголовского муниципального округа                                   О.А.Курочкин

   Председатель Думы Звериноголовского

   муниципального округа               Т.Б.Аргинбаева

                                 Приложение

 к решению Думы Звериноголовского

 муниципального округа

                                                                                    от _____________2022 года №____

 «Об утверждении перечня муниципаль-

ного имущества Звериноголовского муни-

ципального округа, предназначенного для

предоставления во владение и (или) поль-

зование на долгосрочной основе субъек-

там малого и среднего предприниматель-

ства и организациям, образующим инфра-

структуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства»

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества Звериноголовского муниципального округа, предназна-

ченного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной осно-

ве субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Поряд-

ковый

номер

Наименование

недвижимого

имущества

Адрес (местоположе-

ние) недвижимого

имущества

Кадастровый номер

недвижимого иму-

щества

Площадь, протя-

женность и иные

характеристики

недвижимого

имущества

1. Магазин ТПС Деревня      Жаворонки

улица Школьная, 11

45:05:030601: 189

 195 кв. м.

2. Здание

аптеки

Село Звериноголовское,

улица Свободы, 7

45:05:020111: 421

 104 кв. м.

3. Нежилое поме-

щение

Россия, Курганская об-

ласть, Звериноголов-

ский район, д. Верхняя

Алабуга,

ул.Школьная,16

45:05:010701:256 45,2 кв. м.

4. Нежилое поме-

щение

Россия, Курганская об-

ласть, Звериноголов-

ский район, д. Верхняя

Алабуга,

ул.Школьная,16

45:05:010701:255 88,9 кв. м.

5. Земельный уча-

сток

Поселок Искра, в рай-

оне магазина «Колос»

45:05:011201: 844  100 кв. м.